
\

Администрация муниципального образования 
Пеновский муниципальный округ 

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2022 г. пгг. Пено №67

О закреплении муниципальных бюджетных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного, 
основного общего среднего (полного) образования, 
за конкретными территориями
Пеновского муниципального округа

В целях обеспечения приёма граждан, имеющих право на получение 
общего образования соответствующего уровня и проживающих на 
территориях, за которыми закреплены муниципальные образовательные 
учреждения Пеновского муниципального округа, в соответствии со статьёй 9, 
частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории на 2022-2023 учебный год за:
- МБОУ Пеновской средней общеобразовательной школой имени Е.И. 
Чайкиной: п.т.т. Пено, д. Забелино, д. Полово, д. Гора, д. Горовастица. 
д. Мизиново, д. Жукопа, д. Серёдка, д. Заёво, д. Вселуки, д. Квашнино, 
д. Теплень, д. Горка, т/б «Орлинка», д. Починок, п. Соблаго;



- МБОУ Ворошиловской средней общеобразовательной школой: ;... 
Ворошилово, д. Заприведно, д. Заборье, д. Витьбино, д. Поляны, д. 
Залуковье, д. Любино;
- МБОУ Мошаровской средней общеобразовательной школой: д. 
Мошары, д. Кузнечки, д. Грылёво, д. Горка;
- МБОУ Рунской основной общеобразовательной школой: п. Рунский, 
д. Корено, д. Петрово, д. Слаутино, п. Крутик, д. Мосты;
- МБОУ «Охватская основная общеобразовательная школа»: п. Охват, 
п. Соблаго, д. Лаута, д. Жукопа, д. Мизиново, д. Горовастица, д. 
Серёдка;
- МБОДУ «Радуга: п.г.т. Пено, д. Заёво, д. Вселуки, д. Квашнино, ; 
Теплень, д. Горка, т/б «Орлинка», д. Починок, п. Соблаго, д. Жукопа, д. 
Мизиново, д. Горовастица, д. Серёдка;
- МАДОУ «Ромашка»: п.г.т. Пено, д. Заёво, д. Вселуки, д. Квашнино, д. 
Теплень, д. Горка, т/б «Орлинка», д. Починок, д. Забелино, д. Полово, 
д. Гора, д. Жукопа, д. Мизиново, д. Горовастица, д. Серёдка;
- МБДОУ «Детский сад п. Соблаго»: п.г.т. Пено, п. Соблаго, д. Жукопа, 
д. Мизиново, д. Горовастица, д. Серёдка.

2. Постановление Администрации Пеновского муниципального округа 
Тверской области от 24.02.2021 г. №141 «О закреплении 
муниципальных бюджетных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного, основного 
общего среднего (полного) образования, за конкретными территориями 
Пеновского муниципального округа» считать утратившим силой.

3. Директорам и заведующим образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного, основного общего, среднего 
(полного) образования на территории Пеновского муниципального 
округа, обеспечить информирование жителей о закрепленных 
территориях за образовательными учреждениями.

4. Осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом 
закреплённых территорий.

5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Пеновского
муниципального округа В.Ф. Морозов


